
令和７年度の市民１人当たりの市税と予算、その使いみち

市民の皆さん １人当たりの市の予算（一般会計）

77,183人

市税以外では 国庫支出金

地方交付税

市債、県支出金、

使用料・手数料等

令和７年度一般・特別会計上半期の財政状況 (単位：万円) 令和７年度企業会計上半期の財政状況 (単位：万円)

会　　計　　名 予算額 収入済額 支出済額 会計

一　 般　 会　 計 3,433,642 1,607,951 1,292,964 項目 水　道 下水道 水　道 下水道

国民健康保険 720,500 320,960 336,605 収益的収入 141,819 174,120 72,870 116,428

錦町土地区画整理 174,701 46,053 56,926 収益的支出 141,507 173,931 62,687 74,583

介護保険 622,500 256,914 258,035 資本的収入 28,210 75,651 6,013 2,335

後期高齢者医療 108,700 38,810 34,664 資本的支出 136,788 120,237 30,466 27,493

公共用地先行取得 4,728 4,014 2,059

令和６年度一般・特別会計決算 (単位：万円) 令和６年度企業会計決算 (単位：万円)

会　　計　　名 予算額 収入済額 支出済額 会計

一　 般　 会　 計 3,209,804 3,259,662 3,050,251 項目 水　道 下水道 水　道 下水道

国民健康保険 749,382 691,273 682,255 収益的収入 138,092 161,186 146,846 160,393

錦町土地区画整理 156,385 141,363 115,447 収益的支出 135,801 155,857 131,621 153,101

介護保険 614,433 609,667 595,170 資本的収入 23,440 46,921 16,233 39,596

後期高齢者医療 106,754 105,470 104,832 資本的支出 113,089 89,386 88,091 81,329

公共用地先行取得 3,172 3,167 961

●市債現在高 ●市有財産

　一般会計 166 億 9,571 万円 　土地 ㎡

　特別会計 17 億 6,996 万円 　建物 ㎡

　企業会計 70 億 4,505 万円 　有価証券 1,090 万円

予　算　額 執　行　額

（令和7年9月30日現在）

（令和7年9月30日現在）

特
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会
 

計

444,870円

285,897円

27,688

執　行　額

病　院

148,150

153,023

11,169

6,228

病　院

273,508

329,726

5,404

10,840

病　院

予　算　額

339,374

339,374

16,762
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会
 

計

病　院

284,451

473,554.01

137,322.28

312,484

5,293

10,233

１人当たりの市税
158,973円

195,037円

56,688円

48,138円

46,687円

46,366円

22,006円

15,022円

9,268円
3,156円 1,614円

888円

１人当たりの予算の使いみち
民生費

土木費

総務費

衛生費

教育費

公債費

消防費

商工費

議会費

諸支出金

その他


